

DODATOK č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 27.08.2020

ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **Nolen s. r. o.**
Sídlo: Revolučná 708/7, 059 07 Lendak
IČO: 50 807 129
DIČ: 2120480296
IČ DPH: SK2120480296
Zastúpený: Ján Vida, konateľ spoločnosti

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

1.2. Objednávateľ

Obchodné meno: **OBEC TOPOREC**
Sídlo: Námestie sv. Michala 76/2, 059 95 Toporec
IČO: 00326631
Zastúpený: vo veciach zmluvných: Gustáv Pompa, starosta
vo veciach technických: Gustáv Pompa, starosta

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 27.08.2020 (ďalej len „Dodatok“):

PREDMET DODATKU

2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena ceny diela vzhľadom na skutočnosť že Zmluva o dielo bola podpísaná v III. Q 2020 a realizácia diela na stane III. Q 2022 čo je rozdiel dvoch rokov. Medziročne porovnanie cien stavebných prác a materiálov, ktorý zverejnil Štatistický úrad SR na svojej webovej stránke je medzi III. Q 2020 a II. Q 2022 nárast o 9,2%. Z tohto dôvodu sa cena diela navyšuje o predmetnú sadzbu. Predmetné navýšenie ceny je v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a v súlade so Všeobecným metodickým usmernením Úradu pre verejné obstarávanie č. 6/2022.

2.2. Celková cena za kompletne zrealizovanie Diela je v zmysle ustanovenia odstavca 2.1.:

Cena bez DPH	41 691,05 €
DPH 20%	8 338,21 €
Celková cena	50 029,26 €

2.3. Neoddeliteľnou prílohou tohto Dodatku č. 1 je Rozpočet stavby po indexovaní ceny diela.

DODATOK č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 27.08.2020

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 27.08.2022 ostávajú nezmenené a stále v platnosti.
- 3.2. Tento Dodatok nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami. Zmluvné strany berú na vedomie, že v prípade tohto Dodatku ide o povinne zverejňovanú zmluvu, ktorá nadobúda účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a Občianskeho zákonníka až dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 3.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú.
- 3.4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, jeden rovnopis pre zhotoviteľa a tri rovnopisy pre objednávateľa.

Za Objednávateľa:

V Toporci, dňa 10.08.2022

Za Zhotoviteľa:

V Lendaku, dňa 10.08.2022

.....
Gustáv Pompa, starosta obce

.....
Ján Vida, konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia mosta v obci Toporec	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	Toporec
		IČO	DIČ
Objednávateľ	Obec Toporec		
Projektant	Ing. Valér Žentko		
Zhotoviteľ	Nolen s r.o. Revolučná 7. 059 07 Lendak		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Ján Vida		10-08-2022


Merné a účelové jednotky


Počet	Náklady / 1 m j	Počet	Náklady / 1 m j	Počet	Náklady / 1 m j
0	0,00	0	0,00	0	0,00


Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	Dodávky 0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariadenie slaveniska	0,00
2	Montáž 32 901,19	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostav doprava	0,00
3 PSV	Dodávky 6 767,84	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Uzemné vplyvy	0,00
4	Montáž 2 022,03	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	0,00
5 "M"	Dodávky 0,00			17 Ostatné	0,00
6	Montáž 0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)	41 691,05	12 DN (r. 8-11)	0,00	19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS	0,00	21 Kompt. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis

 Pečiatka

Dátum a podpis

 Pečiatka

Dátum a podpis

 Pečiatka

D Celkové náklady		
23 Sučet 7, 12, 19-22		41 691,05
24 20 %	-0,00 DPH	0,00
25 20 %	41 691,05 DPH	8 338,21
26 Cena s DPH (r. 23-25)		50 029,26
E Prípochty a odpočty		
27 Dodávky objednávateľa		0,00
28 Kízava doložka		0,00
29 Zvyhodnenie + -		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia mosta v obci Toporec

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Toporec

Zhotoviteľ: Nolen s r.o. Revolučná 7, 059 07 Lendak

Dátum: 27.7.2022

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	32 901,19
1	Zemné práce	1 741,56
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	12 529,00
4	Vodorovné konštrukcie	4 609,33
5	Komunikácie	1 505,98
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	631,00
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	9 077,56
99	Presun hmôt HSV	2 806,76
PSV	Práce a dodávky PSV	8 789,86
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	1 180,75
712	Izolácie striech	50,48
767	Konštrukcie doplnkové kovové	6 440,04
783	Dokončovacie práce - nátery	1 118,59
	<u>Celkom</u>	<u>41 691,05</u>

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia mosta v obci Toporec

Objekt:

Časť:

JKSO

Objednávateľ: Obec Toporec

Zhotoviteľ: Nolen s r o Revolučná 7, 059 07 Lendak

Datum: 27.7.2022

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotkova	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D			HSV	Práce a dodávky HSV				32 901,19	
D		1		Zemné práce				1 741,56	
1	K	221	113107131	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm	m2	77,045	17,47	1 346,13	20,0
2	K	221	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm 0,181	m2	77,045	5,13	395,43	20,0
D		3		Zvislé a kompletne konštrukcie				12 529,00	
3	K	011	311311951	Betón nadzákladových oporných múrov, stien, priečok a klenieb prostý tr C 30/37	m3	34,584	152,88	5 287,20	20,0
4	K	011	311351101	Debnenie nadzákladových múrov, stien a priečok jednostranné, zhotovenie-dielce	m2	69,171	15,29	1 057,49	20,0
5	K	011	311351102	Debnenie nadzákladových múrov, stien a priečok jednostranné, odstránenie-dielce	m2	69,171	3,82	264,37	20,0
6	K	011	311361821	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok 10505	t	0,903	1 583,40	1 429,81	20,0
7	K	015	317321018	X Rimsy z betónu železového tr. C 30/37	m3	7,157	174,72	1 250,47	20,0
8	K	011	317351105	Debnenie ríms zhotovenie	m2	77,460	25,12	1 945,49	20,0
9	K	011	317351106	Debnenie ríms odstránenie	m2	77,460	4,37	338,35	20,0
10	K	011	317351177	Debnenie kotevných otvorov 150/150 - zabudované	ks	12,000	7,10	85,18	20,0
11	K	015	317361016	X Výstuž ríms murív a valov z ocele 10 505	t	0,469	1 856,40	870,65	20,0
D		4		Vodorovné konštrukcie				4 609,33	
12	K	321	462511270	Zahádzka z lomového kameňa bez preštrkovania z terénu, hmotnosti jednotlivých karr	m3	70,350	65,52	4 609,33	20,0
D		5		Komunikácie				1 505,98	
13	K	221	573221111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z dechtu cestného v množstve od	m2	77,045	1,58	121,99	20,0
14	K	221	577141112	Betón asfaltový po ztuhnutí tr. strednozrnný (ABS) hr 50mm	m2	77,045	17,96	1 383,99	20,0
D		6		Upravy povrchov, podlahy, osadenie				631,00	
15	K	011	632451053	Poter pieskovoceментový hr. do 30 mm	m2	77,045	8,19	631,00	20,0
D		9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				9 077,56	
16	K	221	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	12,600	8,74	110,07	20,0
17	K	003	945952111	Montáž zavesného lešenia pracovného pod vodorovnou mostnou konštrukciou pre úpi	m2	77,000	6,99	538,14	20,0
18	K	003	945953111	Montáž zavesného lešenia pracovného a podperného pod debnenie mostných ríms s	m	26,000	48,05	1 249,25	20,0
19	K	013	966055121	Vybúranie častí ríms zo železobetónu vložných nad 500 mm -0,187 t	m	30,986	31,67	981,27	20,0
20	K	013	966079851	Prerušenie ocelového profilu prerez do 100 mm2	ks	58,000	0,33	19,00	20,0
21	K	013	966079861	Prerušenie ocelového profilu prerez do 200 mm2	ks	12,000	0,66	7,86	20,0
22	K	013	967041112	Prikresanie rovných ostien bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v betóne -0,066	m2	15,493	19,66	304,53	20,0

23	K	013	967042713	Odsekanie murva z kameňa alebo betónu plošne hr. do 150 mm -0,375 t	m2	40,278	19,93	802,70	20,0
24	K	013	967042713	Odsekanie murva z kameňa alebo betónu plošne hr. do 150 mm -0,375 t	m2	28,893	19,93	575,81	20,0
25	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	64,777	10,37	672,00	20,0
26	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	777,324	0,36	280,12	20,0
27	K	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	64,777	10,92	707,37	20,0
28	K	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	64,777	43,68	2 829,46	20,0
	D		99	Presun hmôt HSV				2 806,76	
29	K	211	998214111	Presun hmôt pre mosty montované z dielcov železob. výšky mosta do 20 m	t	285,588	9,83	2 806,76	20,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				8 789,86	
	D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				1 180,75	
30	K	711	711111001	Izolácia proti zemskej vlhkosti vodovorná penetračným náterom za studena	m2	77,045	0,16	12,62	20,0
31	M	MAT	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,077	1 310,40	100,90	20,0
32	K	711	711461103	Izolácia proti tlakovej vode gumovou foliou lepenou na celej ploche vodovorne	m2	77,045	6,44	496,39	20,0
33	M	MAT	6283315800	Pás ťažký asfaltový sklotbit STS 40 a	m2	88,602	6,44	570,85	20,0
	D		712	Izolácie střešch				50,48	
34	K	711	712300831	Odstránenie povlakovkej krytiny jednovrstvovej 0,00600t	m2	77,045	0,66	50,48	20,0
	D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				6 440,04	
35	K	767	767161140	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia nad 45 t	m	25,300	10,92	276,28	20,0
36	M	MAT	1329990100	Výroba a dodávka mostného zábradlia vrátane náteru	kg	1 116,500	5,46	6 096,09	20,0
37	K	767	767914810	Demontáž zábradlia rámového na oceľové slúpky, výšky do 1,3 m 0,009t	m	30,986	2,18	67,67	20,0
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				1 118,59	
38	K	783	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabai	m2	118,422	1,53	181,04	20,0
39	K	783	783225100	Nátery kov stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x	m2	118,422	4,91	581,93	20,0
40	K	783	783226100	Nátery kov stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	118,422	3,00	355,62	20,0
				Celkom				41 691,05	